



Fecha: 23/09/25

ORDEN DE COMPRA Y/O PROVISIÓN

N° 287
Cm0033

Proveedor LAVORI HENNINGER, GUSTAVO ADOLFO (19203)
Maipu 1345-USHUAIA-TIERRA DEL FUEGO-ARGENTINA
Solicitan los siguientes insumos:

Of. Item	Cantidad	Insumo / Descripción	Precio Unitario	Precio Total
0 2	2,00	(290040096 - 22) COLAPASTA GASTRONOMICO 40 [2025 101-228] COTIZAR: COLAPASTA GASTRONOMIO ALUMINIO 40 CM	43.200,00	86.400,00
0 3	2,00	(290040088 - 1) Rallador [2025 101-228] COTIZAR: rallador de verduras de acero inoxidable-29 cm.	25.000,00	50.000,00
0 4	10,00	(290040096 - 19) ASADERA ENLOZADA [2025 101-228] COTIZAR: ASADERA DE CHAPA ENLOZADA DE 35X70 CM - APTA PARA COCCION EN HORNO INDUSTRIAL	49.000,00	490.000,00
0 5	16,00	(290040096 - 19) ASADERA ENLOZADA [2025 101-228] ASADERA DE CHAPA ENLOZADA DE 50X70 Cm - APTA PARA COCCION EN HORNO INDUSTRIAL	57.000,00	912.000,00
0 6	2,00	(290040096 - 16) CACEROLA GASTRONOMICA 40- 25 LITROS [2025 101-228] COTIZA: cacerola gastronómica con tapa- de aluminio de entre 3 y 4 mm de grosor- MEDIDA N° 40 - CAPACIDAD 25 LITROS-	80.000,00	160.000,00
0 7	2,00	(290040096 - 3) OLLA GASTRONOMICA N° 40- 50 LITRO [2025 101-228] COTIZAR: OLLA GASTRONOMICA N° 40 CAPACIDAD 50 LITROS - FABRICADA EN ALUMINIO DE GROSOR ENTRE 3 Y 4 MM-CON TAPA.	115.000,00	230.000,00
0 9	3,00	(290040073 - 1) PINZAS MULTIUSO PARA COCINA [2025 101-228] COTIZAR: PINZA MULTIUSO DE ACERO INOXIDABLE CON RESORTE REFORZADO DE 33 CM APROXIMADO DE LARGO Y 4 CM ANCHO.	14.000,00	42.000,00
0 10	3,00	(290040040 - 9) Espumadera [2025 101-228] COTIZAR: ESPUMADERA DE 22CM DE LARGO-ESTAÑADO	18.000,00	54.000,00

Subprefecto Romina Ruiz
Servicio Penitenciario
Firma Responsable de Compra

Firma Adjudicatario



Fecha: 23/09/25

ORDEN DE COMPRA Y/O PROVISIÓN

N° 287
Cm0033

Proveedor LAVORI HENNINGER, GUSTAVO ADOLFO (19203)
Maipu 1345-USHUAIA-TIERRA DEL FUEGO-ARGENTINA
Solicitan los siguientes insumos:

Of.	Item	Cantidad	Insumo / Descripción	Precio Unitario	Precio Total
0	12	3,00	(290040042 - 1) Cuchara [2025 101-228] COTIZAR CUCHARA GUISERA - medida cuchara 7,5 X 12,5 CM -Largo total 30CM aproximadamente.	14.000,00	42.000,00
0	13	3,00	(290040042 - 1) Cuchara [2025 101-228] COTIZAR: CUCHARA GUISERA PERFORADA - medida cuchara 7,5 X 12,5 CM -Largo total aproximado 30CM-	15.000,00	45.000,00
0	14	3,00	(290040040 - 11) Espatula [2025 101-228] COTIZAR: ESPÁTULA PARA FRITURAS MEDIDA: 8" X 3" CON MANGO DE PROPILENO	40.000,00	120.000,00
0	15	3,00	(290040040 - 11) Espatula [2025 101-228] COTIZAR: ESPATULA PROFESIONAL PARA HAMBURGUESA- ACERO INOXIDABLE	25.000,00	75.000,00
0	16	2,00	(290040023 - 1) OLLA ALUMINIO [2025 101-228] COTIZAR: OLLA DE ALUMINIO DE ENTRE 3 Y 4 MM GROSOR- MEDIDA 50 X 50 - CAPACIDAD 100 LITROS	225.000,00	450.000,00
0	26	2,00	(220020016 - 45) Guantes alta temperatura grande [2025 101-228]	38.000,00	76.000,00
0	29	8,00	(290040092 - 1) Pizzera [2025 101-228] PIZZERA ENLOZADA DE 34 A 36 CM DE DIÁMETRO	15.000,00	120.000,00
0	30	8,00	(290040040 - 4) Tenedor [2025 101-228] TENEDERO INDUSTRIAL 50 CM - PARA PARRILLA	28.000,00	224.000,00
LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA IMPORTA LA SUMA TOTAL DE PESOS TRES MILLONES CIENTO SETENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS					3.176.400,00

OBSERVACIONES: Generación Órdenes de Compras

Subprefecto Romina Ruiz
Servicio Penitenciario
Tierra del Fuego
Firma Responsable de Compra

Firma Adjudicatario



Fecha: 23/09/25

ORDEN DE COMPRA Y/O PROVISIÓN

Nº 287
Cm0033

Proveedor LAVORI HENNINGER, GUSTAVO ADOLFO (19203)
Maipu 1345-USHUAIA-TIERRA DEL FUEGO-ARGENTINA
Solicitan los siguientes insumos:

Of. Item	Cantidad	Insumo / Descripción	Precio Unitario	Precio Total
FORMA DE PAGO		según lo estipulado en el Decreto 674/11 ART 34 PUNTO 96		
LUGAR DE ENTREGA		MAIPU 367-USHUAIA		
PLAZO DE ENTREGA		10 DÍAS HÁBILES A PARTIR DE LA NOTIFICACIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA		
CONDICIÓN GENERAL				
DEP. DE ENTREGA		VICEMINISTRO DE COORDINACION DE GABINETE		
COMPRA DIRECTA		Ejercicio: 2025 RAF: 101 Nro : 190		
NORMA LEGAL		Tipo: RESOLUCIÓN - Nro.: 174 - Letra: - Año: 2025		
EXPEDIENTE NRO		Nº 79119 Letra E Año 2025 Ámbito 1836		

MEMO: 4 - ORDEN DE COMPRA COMPRAS D

LA FACTURA DEBERÁ SER DEL TIPO "B", "C" O "E" Y EMITIRSE A NOMBRE DE LA "PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR", CONSIGNANDO EL CUIT Nº 30-54666243-4, JUNTO A LA LEYENDA "SUJETO EXENTO".

EL DOMICILIO SE CONSTITUYE EN LA CALLE SAN MARTÍN Nº 450 DE LA CIUDAD DE USHUAIA, C.P. 9410. ASIMISMO, LA FACTURA DEBERÁ REALIZARSE EN PESOS Y SIN CONSIDERAR EL I.V.A., SEGÚN LEY Nº 19.640, EN CONCORDANCIA CON LO REQUERIDO EN EL FORMULARIO DE COTIZACIÓN, SU ANEXO (SI CONTIENE) Y LO PRESUPUESTADO, RESPETANDO LAS CANTIDADES Y PRECIOS UNITARIOS INDICADOS EN LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA. DEBERÁ ADJUNTAR A LA FACTURA EL CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO FISCAL EMITIDO POR LA AREF. LA PROVISIÓN O PRESTACIÓN DEBERÁ RESPONDER EN UN TODO A LOS REQUERIMIENTOS, PLAZOS, EXIGENCIAS, CONDICIONES, Y DEMÁS ACLARACIONES DETALLADAS PARA LA PRESENTE COMPRA O CONTRATACIÓN.

ADEMÁS, DEBERÁ PRESENTAR GARANTÍA DE ADJUDICACIÓN EQUIVALENTE AL DIEZ POR CIENTO (10%) DEL TOTAL DE LA ORDEN DE COMPRA, DENTRO DE LOS OCHO (8) DÍAS POSTERIORES A LA NOTIFICACIÓN DE LA PRESENTE.

Subprefecto Romina Ruiz
Servicio Penitenciario
Tierra del Fuego
Firma Responsable de Compra

Firma Adjudicatario